
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αύξηση του συνολικού προϋπολογισμού δημόσι-
ας δαπάνης των έργων που εντάσσονται στο Το-
μεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΤΠΑ) του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών του Εθνικού 
Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025.

2 Τρίτη αύξηση του συνολικού προϋπολογισμού 
δημόσιας δαπάνης των έργων που εντάσσονται 
στο Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΤΠΑ) του 
Υπουργείου Εσωτερικών του Εθνικού Προγράμ-
ματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025.

3 Διαπίστωση επάρκειας της ελάχιστης στελέχωσης 
της Διεύθυνσης Δόμησης του Δήμου Αθηναίων.

4 Διαπίστωση επάρκειας της ελάχιστης στελέχω-
σης της Διεύθυνσης Υπηρεσιών του Δήμου Νέας 
Ιωνίας.

5 Διαπίστωση επάρκειας της ελάχιστης στελέχω-
σης της Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δή-
μου Σαλαμίνας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 38080 (1)

Αύξηση του συνολικού προϋπολογισμού δημόσι-
ας δαπάνης των έργων που εντάσσονται στο Το-
μεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΤΠΑ) του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών του Εθνικού 
Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’  133).

2. Τις διατάξεις του μέρους ΙΗ΄ «Εθνικό Πρόγραμμα 
Ανάπτυξης» του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα 
και άλλες διατάξεις» (Α’  167) και ιδίως την παρ. 4 του 
άρθρου 129.

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και ιδίως 
τα άρθρα 23, 57, 78 και 79 και 80.

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

7. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

8. Την υπ’ αρ. 38/2020 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου 
της 31.8.2020 «Έγκριση και προσδιορισμός των πόρων υλο-
ποίησης του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.) για 
την προγραμματική περίοδο 2021-2025» (Α’ 174).

9. Την υπ’ αρ. 51875/7.5.2021 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β’ 1867).

10. Την υπ’ αρ. 142618/28.12.2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Έγκριση Τομεα-
κού Προγράμματος Ανάπτυξης του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών στο ΕΠΑ 2021-2025» (Β’ 6392).

11. Την πρόταση του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών υπ’ αρ. 123093/19.4.2023 για την αύξηση του 
ποσοστού του συνολικού προϋπολογισμού της δημό-
σιας δαπάνης των έργων που εντάσσονται στο ΤΠΑ του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 2021-2025.

12. Την από 21.4.2023 εισήγηση του Γενικού Γραμμα-
τέα Δημοσίων Επενδύσεων - ΕΣΠΑ προς τον Υφυπουργό 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την αύξηση του ποσο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2759

27857

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.26 10:48:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27858 Τεύχος B’ 2759/26.04.2023

στού του συνολικού προϋπολογισμού δημόσιας δαπά-
νης των έργων που εντάσσονται στο ΤΠΑ του Υπουργεί-
ου Υποδομών και Μεταφορών 2021-2025 από το 130% 
στο 135,1923% της συνολικής δημόσιας δαπάνης του 
Προγράμματος.

13. Την υπ’ αρ. 37391/24.4.2023 - ορθή επανάληψη ει-
σήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων (περ. ε της 
παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014), σύμφωνα με 
την οποία με την παρούσα απόφαση προκαλείται πρό-
σθετη επιβάρυνση στον κρατικό προϋπολογισμό εκατόν 
τριάντα πέντε εκατομμυρίων ευρώ (135.000.000 ευρώ), 
η οποία θα καλυφθεί από πιστώσεις που θα εγγραφούν 
στο εθνικό σκέλος του Προγράμματος Δημοσίων Επεν-
δύσεων του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών την 
περίοδο 2021-2025, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο

Την αύξηση του ποσοστού του συνολικού προϋπολογι-
σμού της δημόσιας δαπάνης των έργων που εντάσσονται 
στο Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΤΠΑ) του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών του ΕΠΑ 2021-2025,
από το 130% στο 135,1923% της συνολικής δημόσιας 
δαπάνης του Προγράμματος.

Η ανωτέρω αύξηση της συνολικής δημόσιας δαπάνης 
κατά 5,1923% αναλύεται ως εξής:

- Το 1,1538% θα διατεθεί αποκλειστικά στον Άξονα 
Προτεραιότητας 2.4 «Πρόληψη και Διαχείριση Κινδύ-
νων» του Αναπτυξιακού Στόχου 2 «Πράσινη Ανάπτυξη» 
του ΤΠΑ του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
2021-2025 και

- το 4,0385% θα διατεθεί αποκλειστικά στον Άξονα 
Προτεραιότητας 4.6 «Υποδομές αερομεταφορών» του 
Αναπτυξιακού Στόχου 4 «Ανάπτυξη Υποδομών» του ΤΠΑ 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 2021-2025.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Απριλίου 2023

Ο Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

Ι

    Αριθμ.  37866 (2)

Τρίτη αύξηση του συνολικού προϋπολογισμού 
δημόσιας δαπάνης των έργων που εντάσσονται 
στο Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΤΠΑ) του 
Υπουργείου Εσωτερικών του Εθνικού Προγράμ-
ματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’  133).

2. Τις διατάξεις του μέρους ΙΗ΄ «Εθνικό Πρόγραμμα 
Ανάπτυξης» του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα 
και άλλες διατάξεις» (Α’  167) και ιδίως την παρ. 4 του 
άρθρου 129.

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και 
ιδίως τα άρθρα 23, 57, 78 και 79 και 80.

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

7. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

8. Την υπ’ αρ. 38/2020 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου 
της 31.8.2020 «Έγκριση και προσδιορισμός των πόρων υλο-
ποίησης του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.) για 
την προγραμματική περίοδο 2021-2025» (Α’ 174).

9. Την υπ’ αρ. 51875/7.5.2021 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β’ 1867).

10. Την υπ’ αρ. 142052/27.12.2021 (Β’ 6319) απόφαση 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Έγκριση 
Τομεακού Προγράμματος Ανάπτυξης του Υπουργείου 
Εσωτερικών στο ΕΠΑ 2021-2025».

11. Τις υπ’ αρ. 19988/23.2.2022 (Β’ 987) και 91866/ 
26.9.2022 «Αύξηση του συνολικού προϋπολογισμού 
δημόσιας δαπάνης των έργων που εντάσσονται στο 
Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΤΠΑ) του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 
(ΕΠΑ) 2021-2025» (Β’ 5076).

12. Την πρόταση του Υπουργείου Εσωτερικών υπ’ αρ. 
32486/12.4.2023 για την αύξηση του ποσοστού του συ-
νολικού προϋπολογισμού της δημόσιας δαπάνης των 
έργων που εντάσσονται στο ΤΠΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών 2021-2025.

13. Την από 21.4.2023 εισήγηση του Γενικού Γραμμα-
τέα Δημοσίων Επενδύσεων - ΕΣΠΑ προς τον Υφυπουργό 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την αύξηση του ποσο-
στού του συνολικού προϋπολογισμού δημόσιας δαπά-
νης των έργων που εντάσσονται στο ΤΠΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών 2021-2025 από το 200% στο 212% 
της συνολικής δημόσιας δαπάνης του Προγράμματος.

14. Την υπ’ αρ. 37389/21.4.2023 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων (περ. ε της παρ. 5 του άρ-
θρου 24 του ν. 4270/2014), σύμφωνα με την οποία με 
την παρούσα απόφαση προκαλείται πρόσθετη επιβά-
ρυνση στον κρατικό προϋπολογισμό εξήντα εκατομ-
μυρίων ευρώ (60.000.000 ευρώ), η οποία θα καλυφθεί 
από πιστώσεις που θα εγγραφούν στο εθνικό σκέλος του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27859Τεύχος B’ 2759/26.04.2023

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου 
Εσωτερικών την περίοδο 2021-2025, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο

Την αύξηση του ποσοστού του συνολικού προϋπολο-
γισμού της δημόσιας δαπάνης των έργων που εντάσ-
σονται στο Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΤΠΑ) του 
Υπουργείου Εσωτερικών του ΕΠΑ 2021-2025, από το 
200% στο 212% της συνολικής δημόσιας δαπάνης του 
Προγράμματος.

Η αύξηση θα διατεθεί αποκλειστικά στον Άξονα Προ-
τεραιότητας 2.4 «Πρόληψη και Διαχείριση Κινδύνων» και 
στον Άξονα Προτεραιότητας 2.11 «Πράσινες Πόλεις» του 
Αναπτυξιακού Στόχου 2 «Πράσινη Ανάπτυξη» του ΤΠΑ 
του Υπουργείου Εσωτερικών 2021-2025.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Απριλίου 2023

Ο Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

Ι

    Αριθμ. 33195 (3)

Διαπίστωση επάρκειας της ελάχιστης στελέχω-
σης της Διεύθυνσης Δόμησης του Δήμου Αθη-
ναίων.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87/2010) και ειδικότερα του 
του άρθρου 97Α όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 83
του ν. 5021/2023.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄228).

3. Τις διατάξεις του ν. 4954/2022 (Α΄136), όπως ισχύει 
και ειδικότερα των άρθρων 63 και 64.

4. Την υπ’ αρ. 86780/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

5. Tο υπ’ αρ. 75259/10.3.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δόμησης του Δήμου Αθηναίων, με θέμα τη λειτουργία 
Υπηρεσιών Δόμησης και την υπ’ αρ 105387/4.4.2023 βε-
βαίωση του Δημάρχου Αθηναίων η οποία διαβιβάστηκε 
με το υπ’ αρ. 116810/19.4.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διαχείρισης και Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού, δι-
απιστώνουμε:

Ότι η Διεύθυνση Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Αθη-
ναίων, διαθέτει την επάρκεια της ελάχιστης στελέχωσης 
κατά τα οριζόμενα στην περ. α της παρ. 3 του άρθρου 97Α
του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 83 
του ν. 5021/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Απριλίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

Αριθμ. 33198 (4)

Διαπίστωση επάρκειας της ελάχιστης στελέχω-
σης της Διεύθυνσης Υπηρεσιών του Δήμου Νέας 
Ιωνίας.    

   Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87) και ειδικότερα του του 
άρθρου 97Α όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 83 του 
ν. 5021/2023.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄228).

3. Τις διατάξεις του ν. 4954/2022 (Α΄136), όπως ισχύει 
και ειδικότερα των άρθρων 63 και 64.

4. Την υπ’ αρ. 86780/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

5. Tο υπ’ αρ. 6234/15.3.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών Δήμου Νέας Ιωνίας και η υπ’ αρ. 
10857/20.4.2023 βεβαίωση της Δημάρχου Νέας Ιωνίας, 
με θέμα τη λειτουργία Υ.ΔΟΜ, διαπιστώνουμε:

Ότι η Διεύθυνση Υπηρεσιών Δόμησης του Δήμου Νέας 
Ιωνίας, διαθέτει την επάρκεια της ελάχιστης στελέχωσης 
κατά τα οριζόμενα στην περ. α της παρ. 3 του άρθρου 97Α 
του ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 83
του ν. 5021/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Απριλίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 33197 (5)

Διαπίστωση επάρκειας της ελάχιστης στελέχω-
σης της Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δή-
μου Σαλαμίνας.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27860 Τεύχος B’ 2759/26.04.2023

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87) και ειδικότερα του 

άρθρου 97Α όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 83 του 

ν. 5021/2023.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄228).

3. Τις διατάξεις του ν. 4954/2022 (Α΄136), όπως ισχύει 

και ειδικότερα των άρθρων 63 και 64.

4. Την υπ’ αρ. 86780/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 

του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής.

5. Tο υπ’ αρ. 4863/18.4.2023 έγγραφο του Δημάρχου 
Σαλαμίνας, με θέμα τη λειτουργία Υ.ΔΟΜ., διαπιστώνουμε:

Ότι η Διεύθυνση Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου 
Σαλαμίνας, διαθέτει την επάρκεια της ελάχιστης στελέ-
χωσης κατά τα οριζόμενα στην περ. α της παρ. 3 του 
άρθρου 97Α του ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 83 του ν. 5021/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Απριλίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02027592604230004*


